
Id: A882EE8A-1613-452A-BE99-3D9C40838C17. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVIII/468/2023 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznać za bezzasadną, petycję mieszkańców Pstrągowej z dnia 17 lipca 2023 r. 
dotycząca  wykonania nawierzchni asfaltowej na odcinku o długości 1,5 km drogi 
wewnętrznej gminnej nr 7891 w m. Pstrągowa.  

2. Pisemne uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 



Id: A882EE8A-1613-452A-BE99-3D9C40838C17. Podpisany Strona 2 

 

 
Uzasadnienie 

W dniu 17 lipca 2023 r. do Rady Gminy Czudec wpłynęła petycja mieszkańców 
Pstrągowej dotycząca  wykonania nawierzchni asfaltowej na odcinku o długości 1,5 km drogi 
wewnętrznej gminnej nr 7891 w m. Pstrągowa. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) rada gminy rozpatruje skargi na 
działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z powyższym 
w dniu 1 sierpnia 2023 r. petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 15 września 2023 r., po dokonaniu wizji lokalnej, 
przeanalizowaniu treści petycji oraz wysłuchaniu wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy  ds. 
komunikacji stwierdziła, że: 

Remonty i budowa dróg gminnych są zadaniami własnymi gminy. Na terenie Gminy 
Czudec zadania te realizowane są sukcesywnie od wielu lat. Wyznaczanie najbardziej 
pilnych zadań remontowych i inwestycyjnych jest przedmiotem uzgodnień i dyskusji, w tym 
ustaleń z sołtysami wsi, radnymi i mieszkańcami na zebraniach wiejskich. Każdego roku, 
w miarę możliwości finansowych Gminy, wykonywane są remonty i budowa tych odcinków 
dróg, które najbardziej tego wymagają. Wszyscy są świadomi potrzeby i oczekiwania są 
znacznie większe. Jednak budżet jest ograniczony i w danym roku budżetowym mogą być 
realizowane tylko inwestycje priorytetowe z punktu widzenia całej gminy. 

Jednocześnie należy stwierdzić, że przy tak rozbudowanej sieci dróg, jaka istnieje 
w Gminie Czudec, z własnych środków finansowych gmina nie jest w stanie realizować 
utrzymania, remontów, budowy i przebudowy infrastruktury drogowej w zakresie w pełni 
satysfakcjonującym wszystkich użytkowników. Dlatego też gmina stara się pozyskiwać jak 
najwięcej środków zewnętrznych na ten cel. 

W roku 2019 droga, której dotyczy niniejsza petycja, znalazła się w protokole szacowania 
strat spowodowanych przez klęski żywiołowe. Protokół ten został pozytywnie zweryfikowany 
przez Komisję Wojewódzką i stanowił podstawę sporządzenia wniosku o uzyskanie dotacji 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Jednak w wyniku zmiany założeń 
w kryteriach nałożonych przez ww. ministerstwo,  uzyskanie dotacji stało się niemożliwe. 

Z wyjaśnień uzyskanych od pracownika Urzędu Gminy ds. komunikacji wynika, że droga 
jest przejezdna i utrzymywana na bieżąco. Na wnioskowaną drogę przez ostatnie lata gmina 
ponosiła nakłady: wykonano m.in. korytowanie i profilowanie drogi, podbudowę z grubego 
kruszywa, wyrównanie mieszkanką kruszywa, wykonano wodnice i przepusty, ułożono 
koryta, wyrównano i uzupełniono nawierzchnię kruszywem po kolejnych ulewach. 
Członkowie Komisji mają świadomość, iż każda droga gruntowa w naszej gminie powinna 
być zmodernizowana, lecz ograniczenia finansowe dają możliwość wykonania w danym roku 
budżetowym tylko części z całego katalogu potrzeb. Każdego roku wykonywane są kolejne 
najpilniejsze odcinki. 

Rada Gminy zapoznała się z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała 
petycję za bezzasadną. Planowanie wszystkich zamierzeń inwestycyjnych musi odbywać się 
w sposób racjonalny, przy uwzględnieniu potrzeb wszystkich mieszkańców. Wójt Gminy jako 
zarządca drogi, po uzyskaniu opinii sołtysa i rady sołeckiej ustala kolejności dróg 
przeznaczonych do remontu. 



Id: A882EE8A-1613-452A-BE99-3D9C40838C17. Podpisany Strona 3 

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie 
ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir  Szela  

 


